Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA QUE A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTA MUNICIPALIDADE,
SOLICITE  AO SETOR RESPONSÁVEL,  A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA E CAPINA
DOS TERRENO LOCALIZADO, NA RUA LUIZ RIZZI Nº 11, PARQUE INDUSTRIAL,
AO  LADO  DA  CMBX  (ANTIGA  DIPAL),  BEM  COMO  A  NOTIFICAÇÃO  DO
PROPRIETÁRIO.

Destinatário: Prefeitura Municipal – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Presidente,

Após  atendidas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  indicação  enviada  para
conhecimento e providências cabíveis.

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a realização de limpeza
e capina dos terreno localizado, na Rua Luiz Rizzi nº 11, Parque Industrial, ao
lado da CMBX (ANTIGA DIPAL), bem como a notificação do proprietário.

Justificativa: A presente  indicação tem por  objetivo o atendimento  às  solicitações
feitas pelos moradores, tendo em vista a vegetação crescente e sujeira acumulada no
terreno localizado na via em menção.

A vegetação crescente e o lixo acumulado no terreno,  provoca o aparecimento  de
insetos,  ratos,  aranhas  e  outros  animais  peçonhentos,  necessitando  de  medidas
urgentes para a solução deste problema, de modo a preservar a saúde e propiciar
melhor qualidade de vida aos munícipes.

Não obstante, é nítido que os proprietários dos terrenos não estão sendo notificados
ou não estão respeitando a lei que dispõe sobre a limpeza, conservação, construção
de muros e passeios em terrenos particulares do Município de Ibitinga e dá outras
providências.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 16 de janeiro de 2023.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

INDICAÇÃO Nº 9/2023

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 9
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 7
9/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

01
/2

02
3

13
:1

2:
05

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
0C

3-
B9

B1
-E

A3
F-

44
0A

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 9
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 7
9/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

01
/2

02
3

13
:1

2:
05

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
0C

3-
B9

B1
-E

A3
F-

44
0A

.

Pag. 2/2